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Hyvä sosiaali- ja terveysministeri Liisa Hyssälä, 

Vuoden isä –palkinnon jakotilaisuuteen 7.11.2008 liittyvässä tiedotteessanne painotitte 

isien mahdollisuutta osallistua lapsen elämään alusta asti ja sitouttaa isä perheen arkeen. 

Kiinnititte huomiota myös isyysvapaan pidentämisen tarpeeseen. Suomen Monikkoperheet 

ry haluaa kiittää teitä isien merkityksen esilletuonnista, mutta samalla kiinnittää huomionne 

monikkoperheiden isien perhevapaisiin liittyviin haasteisiin. 

 

Isän mahdollisuus osallistua lasten päivittäiseen hoitoon on hyvin tärkeää monikkoperheen 

jaksamisen ja selviytymisen kannalta. Isä luo yksilöllisen suhteen jokaiseen syntyvään 

lapseen, isyysvapaan tarkoituksena on muun muassa tukea isän ja lapsen keskinäisen 

suhteen kehittymistä. Isien osallistumisen merkitys heidän itsensä ja perheen 

hyvinvoinnille ymmärretään nykyisin entistä paremmin.  

 

Suomen Monikkoperheet ry haluaa muistuttaa Teitä siitä, että myös monikkoperheessä 

tarve isän läsnäoloon ja lasten hoitamiseen on merkittävä. Isyysvapaakausi on 

raskauskohtainen, joten monikkolapset saavalla isällä on nykyisen lainsäädännön mukaan 

oikeus saada isyysvapaakausi vain yhdestä syntyvästä lapsesta (18 arkipäivää). Toisena, 

kolmantena jne. syntyvä lapsi jää vaille omaa isyysvapaakautta. Lasten yhdenvertaisen 

kohtelun vuoksi monikkolasten isällä tulisi olla oikeus saada isyysvapaakausi jokaisesta 

monikkolapsestaan. Sosiaali- ja terveysvaliokunta on mietinnössään (StVM 45/2006) 

huomioinut tämän isyysvapaaseen liittyvän ristiriidan monikkolasten osalta. Tässä 

mietinnössä todetaan, että on tarpeen selvittää tulisiko isyysvapaakautta pidentää.  

 

Nykyinen vanhempainrahakauden pituus on monikkoperheessä 158 arkipäivää 

pidennettynä kaksosista 60 arkipäivällä ja kolmosista 120 arkipäivällä. Tämä pidennys on 

mahdollista pitää heti lasten synnyttyä siten, että isä käyttää vanhempainvapaan 

pidennystä äidin ollessa äitiyspäivärahalla.  Tämä sinänsä tarpeellinen mahdollisuus 
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pidennyksen käyttöön heti lasten synnyttyä ei poista sitä tosiasiaa, että monikkoisän 

oikeus isyysvapaakauteen ei koske kaikkia syntyviä lapsia.  

 

Monikkoperheiden talouteen kohdistuva erityistilanne on huomioitu Lapsi- ja 

nuorisopolitiikan kehittämisohjelmassa 2007-2011. Siinä todetaan toimenpiteenä, että 

”kiinnitetään erityinen huomio pienituloisten lapsiperheiden tulokehitykseen ottaen samalla 

huomioon lapsiperheryhmät, jotka ovat lähtökohtaisesti eriarvoisessa asemassa 

perhetilanteen erityisyyden, kuten monikkoperheellisyyden vuoksi”.  

 

On todella hienoa, että olette asettamassa työryhmää vanhempainvapaajärjestelmän 

selkiyttämiseksi ja laajemman uudistamisen mahdollisuuksien selvittämiseksi. 

Isyysvapaaseen valmisteltava pidennys on oikeansuuntainen uudistus.  

 

Suomen Monikkoperheet ry esittää, että lainsäädännön uudistamista 

valmistelevassa työryhmässä otetaan huomioon se, että isyysvapaan tulee olla 

lasten tasavertaisuuden vuoksi lapsikohtainen, ei raskauskohtainen. Näemme 

tärkeänä, että mahdollisessa uudessa vanhempainvapaamallissa monikkoperheet 

huomioidaan erikseen, isä (tai muu tukihenkilö) pitää osan vapaista ja että 

monikkoperheissä isällä tai tukihenkilöllä on mahdollisuus hoitaa lapsia myös 

samanaikaisesti äidin kanssa. 

 

Esitämme, että vanhempainvapaajärjestelmää käsittelevä työryhmä pyytää Suomen 

Monikkoperheet ry:n kuultavaksi.  

 

Kunnioittavasti Suomen Monikkoperheet ry:n puolesta 

 

Ulla Kumpula 

toiminnanjohtaja 


